
      
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
 DE  

     SERVIÇO 
 
 

Edição Especial Nº 242-Agosto/2013 

 

Portaria Nº 08/2013- CCA 
(Agosto/2013) 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Teresina, 27 de agosto de 2013 

 



 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Campus da Socopo - 64.049-550 Teresina, Piauí - Fone: 3215-5743 e-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br. 

 
PORTARIA Nº 008/13-CCA DE 15 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Edital nº 002/13-CCA de 16 de julho de 2013-CCA, publicado no 

D.O.U de 17/07/2013, os processos nºs 013700/2013-35, 013701/2013-80 e as Leis nºs. 8.745/93; 

9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, resolve: 
 

Homologar o resultado final do processo seletivo, para contratação de Professores 

Substitutos, sendo 01 (uma) vaga para Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 

(quarenta horas semanais) e 01 (uma) vaga para Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Parcial 

TP-20 (vinte horas semanais,) com lotação no Centro de Ciências Agrárias–CCA, Departamento de 

Clínica e Cirurgia Veterinária-DCCV do Campus “Ministro Petrônio Portela”, na cidade de 

Teresina/PI, da forma como segue: 

1. Patologia Clínica Veterinária e Bioquímica Clínica Veterinária (TI-40 

horas/semanais) - Habilitando os candidatos LUCILENE DOS SANTOS SILVA (1º 

Lugar), LUCIANO SANTOS DA FONSECA (2º lugar) NILTON ANDRADE 

MAGALHÃES (3º LUGAR) e ANA LUISA ALVES MARQUES (4º lugar), 

classificando para contratação o 1º colocado. 

2. Ornitopatologia (TP-20 horas/semanais) - Habilitando os candidatos JULIANA 

FORTES VILARINHO BRAGA (1º lugar), ÂNGELA PIAUILINO CAMPOS (2º 

lugar) e DAYANA FRANCISCA HIGINO MIRANDA (3º lugar), classificando para 

contratação o 1º colocado. 

3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prof. Dr. Willams Costa Neves 

Diretor do CCA/UFPI 

 
 


